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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _____Prot.                                                                       Patos, më ___/____/2020 

 

 

   FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

         

Për: B.O.E "SPEKTRI  Shpk Fier dhe "6D - PLAN" Shpk Tiranë 

Datë 02/12/2020 

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur  

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-71855-09-15-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim i hapësirës publike dhe parkim pas 

bllokut të ish-Bashkisë”. 

Afati : 6 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

favorshme  

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Shoqëria “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. Rosko     d dv  fzzz  vec-Fier, Rruga “Strum-

Sukë”, me nr. NUIS J63229466K në bashkëpunim me operatorin “SHKËLQIMI 07” sh.p.k. 

Ballsh, Rruga Nacionale “Ballsh-Fier”, me nr. NUIS K68121808W ofron vlerën sipas 

preventivit 10 257 867  (dhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

2. Shoqëria “COLOMBO” sh.p.k. Fier, Rruga “Vangjel Rrushku”, me nr. NUIS J82916489E 

në bashkëpunim me operatorin “NDËRTIMI” sh.p.k. Tiranë, Rruga e “Durrësit”, me nr. NUIS 

K11325002C ofron vlerën sipas preventivit 10 344 810  (dhjetë milion e treqind e dyzet e 

katër mijë e tetëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

3. Shoqëria “HARMONIA” sh.p.k. Fier, Rruga “Leon Rei”, me nr. NUIS J62903480D në 

bashkëpunim me operatorin “SHPRESA - AL” sh.p.k. Tiranë, Rruga “Urani Pano”,  me nr. 

NUIS K31321021N ofron vlerën sipas preventivit 10 738 986.9  (dhjetë milion e shtatëqind e 

tridhjetë e tetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë nëntë) lekë pa TVSH. 

4. Shoqëria “KMK” shpk Ballsh, Bulevardi  “Rrapo Hekali” me nr. NUIS  L78223801E, në 

bashkëpunim me operatorin “CAUSHI M” sh.p.k. Ballsh, Bulevardi  “Rrapo Hekali”, me nr. 
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NUIS  L88419801O ofron vlerën sipas preventivit 9 548 850 (nëntë milion e pesëqind e dyzet 

e tetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

5. Shoqëria “LEON KONSTRUKSION” shpk Tiranë, Rruga “Tish Dahia” me nr. NUIS  

K71820009I ofron vlerën sipas preventivit 9 808 655 (nëntë milion e tetëqind e tetë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

6. Shoqëria “SPEKTRI” shpk Fier, Lagjja “Konferenca e Pezës”  me nr. NUIS  J62903555F, 

në bashkëpunim me operatorin “6D - PLAN” sh.p.k. Tiranë, Rruga “Jusuf Vrioni”, me nr. 

NUIS  L62717405H  ofron vlerën sipas preventivit 9 562 600 (nëntë milion e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

* * * 

Janë skualifikuar si mëposhtë: 

 

1) Shoqëria “HARMONIA” sh.p.k. Fier, Rruga “Leon Rei”, me nr. NUIS J62903480D në 

bashkëpunim me operatorin “SHPRESA - AL” sh.p.k. Tiranë, Rruga “Urani Pano”,  me nr. 

NUIS K31321021N  kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “HARMONIA” sh.p.k. Fier,  skualifikoheni pasi 

nuk përmbushni të gjitha pikat e kritereve të kërkuara në dst të vendosura nga Autoriteti 

Kontraktor si më poshtë : 

1. Pika 2 - Dëshmitë e mjeteve që ka në dispozicion në pronësi apo qera: 

–Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës nga 3.5 deri ne 7.5 ton) (copë 2)  – kanë vetëm një 

mjet me gjithë dokumentacionin e kërkuar të operatorit Shpresa Al, u mungon mjeti tjetër pasi 

operatori Harmonia nuk ka asnjë mjet me këtë kapacitet 

2. Pika 7 – Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij një Ing. Materiale- Asnjë nga 

operatorët nuk e ka këtë Inxhinier. 

3. Pika 10 – Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me licensën profesionale nga QKL Kodi 

III.2.B.  -  Të dy operatorët nuk e kanë këtë licensë. 

 

2) Shoqëria “KMK” shpk Ballsh, Bulevardi  “Rrapo Hekali” me nr. NUIS  L78223801E, në 

bashkëpunim me operatorin “CAUSHI M” sh.p.k. Ballsh, Bulevardi  “Rrapo Hekali”, me nr. 

NUIS  L88419801Okishte mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “KMK” shpk Ballsh,  skualifikoheni pasi nuk 

përmbushni të gjitha pikat e kritereve të kërkuara në dst të vendosura nga Autoriteti Kontraktor 

si më poshtë : 

1.Pika 2- Dëshmitë e mjeteve që ka në dispozicion në pronësi apo qera: 

-Kamion vetëshkarkues  3.5- 7.5  ton, (copë 2) – Kanë vetëm një mjet me gjithë dokumentacion 

e plotë 

2.Pika 6 – Stafi drejtues i përfshirë ne licensën e shoqërisë si dhe të jenë me dokumentacionin e 

kërkuar në Dst – KMK- Ing Gjeodet Renato Kajana nuk është në listpagesën e kërkuar Mars - 

Gusht 2020, ndërsa Ing.Ervis Profka nuk është i përfshirë në licensën e shoqerisë si drejtues 

teknik i saj. CAUSHI – Nuk e ka pjesë të stafit të tij një Ing. Gjjeodet. 

3. Pika 10- Operatoi duhet të jetë i pajisur me Lic.III.2.B 

Operatorët nuk e kanë vetë por kanë marrë shërbimin me kontratë për mbetjet e ngurta. 
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3) Shoqëria “LEON KONSTRUKSION” shpk Tiranë, Rruga “Tish Dahia” me nr. NUIS  

K71820009I kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “LEON KONSTRUKSION” shpk Tiranë,  

skualifikoheni pasi nuk përmbushni të gjitha pikat e kritereve të kërkuara në dst të vendosura 

nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë : 

1. Shtojcat e parashikuara në dokumetat e tenderit – Të gjitha shtojcat datën e tenderit e kanë 

gabim 29.11.2020 

2. Pika 2 - Dëshmitë e mjeteve që ka në dispozicion në pronësi apo qera: 

–Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës nga 3.5 deri ne 7.5 ton) (copë 2)  – kanë vetëm një 

mjet me gjithë dokumentacionin e kërkuar, u mungon mjeti tjetër pasi mjeti me targë GJ1127B 

i mungon certifikata e pronësisë, mjetet GR1496B kapaciteti mbajtës është 12.04 ton ; mjeti 

GR1705B kapaciteti mbajtës është 12.4 ton, pra  kanë kapacitet më të madh se ai që kërkohet. 

-Eskavatorë me goma, (copë 1)  – kanë deklaruar se mjeti AGMT25 është eskavatorë me gomë 

por në fakt është fadrom, si dhe një pjesë e mirë e pajisjeve u mungojnë fotot. 

 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “Shoqëria “SPEKTRI” 

shpk Fier, Lagjja “Konferenca e Pezës”  me nr. NUIS  J62903555F, në bashkëpunim me 

operatorin “6D - PLAN” sh.p.k. Tiranë, Rruga “Jusuf Vrioni”, me nr. NUIS  L62717405H  

ofron vlerën sipas preventivit 9 562 600 (nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH, pikët totale të marra është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives 

dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura 

do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24/11/2020 

Ankesa: ka ose jo JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 

 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rajmonda BALILAJ 

 

 


